

Sommaire

DESIGNATION	NOTES	PAGES
Documents liminaires		
Attestation		3
Documents de synthèse		
Bilan		5
Compte de résultat		7
Tableau de financement		10
Annexe		
Faits caractéristiques	10	12
Principes, règles et méthodes comptables	20	13
Notes sur l'actif		14
Immobilisations	31	14
Notes sur le passif		16
Dettes	43	16
Notes sur le compte de résultat		16
Impôt sur les bénéfices	58	16
Autres informations	60	16
Détail des postes		
Actif		19
Immobilisations	31	19
Créances	34	19
Divers	35	19
Comptes de régularisation actif	36	20
Passif		20
Fonds associatifs et réserves	40	20
Dettes	43	20
Compte de résultat		21
Produits d'exploitation	50	21
Charges d'exploitation	51	21
Produits financiers	53	23
Charges financières	54	23
Produits exceptionnels	55	23
Charges exceptionnelles	56	24



Documents liminaires

ATTESTATION

Aux termes de la mission de présentation des comptes annuels qui lui a été confiée par :

ASSO. SOCIETE DES CONCOURS HIPPIQUES
Avenue des Rosières
44500 LA BAULE

Le cabinet Michel CHAMPION et ASSOCIES déclare que les comptes annuels se rapportant à l'exercice clos le **30/09/2009** font apparaître les éléments suivants :

Total du bilan	16 534 Euros
Chiffre d'affaires	112 948 Euros
Résultat net comptable	-24 300 Euros

Conformément à la lettre de mission, ces comptes ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'entreprise, en conformité avec les principes comptables et en observant les règles de diligence normale préconisées par l'Ordre des Experts-Comptables.

A l'issue de ces travaux, qui ne constituent pas un audit, aucun élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels n'a été relevé.

L'exercice a une durée de 12 mois.

Et recouvre la période du : **01/10/2008**
au : **30/09/2009**

CHOLET, le 21/11/2008

M. CHAMPION
Expert-Comptable Diplômé

Documents de synthèse

BILAN ACTIF

		Note	Exercice N, clos le :				
			30/09/2009	30/09/2008			
			Brut 1	Amortissements provisions 2	Net 3	Net 4	
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement					
		Frais de développement					
		Concessions, brevets et droits similaires					
		Fonds commercial (1)					
		Autres immobilisations incorporelles					
		Immobilisations incorporelles en cours					
		Avances et acomptes					
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	31				
		Constructions					
		Installations techniques, matériel et outillage industriels		9 601	9 493	108	228
Autres immobilisations corporelles							
Immobilisations grevées de droit							
Immobilisations en-cours							
Avances et acomptes							
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES(2)	Participations		236 092	236 092			
	Créances rattachées à des participations						
	T.I.A.P						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
Total (I)			245 693	245 585	108	228	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements					
		En-cours de production de biens et services	32				
		Produits intermédiaires et finis					
		Marchandises					
	Avances et acomptes versés	33					
	CRÉANCES (3)	Usagers et comptes rattachés		44		44	1 037
		Comptes affiliés	34				
		Autres créances		15 418		15 418	48 913
	DIVERS	V.M.P	35				
		Instruments de trésorerie					
Disponibilités		344			344	43	
COMPTES DE RÉGULARISATION	Charges constatées d'avance (3)	36	621		621	223	
	Total (II)		16 426		16 426	50 216	
	Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)	36					
	Primes de remboursement d'obligations (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GENERAL (I à V)			262 119	245 585	16 534	50 444	
Renvois : (1) Dont droit au bail :			(2) part-d'1 an Immo. fin. nettes		(3) Part à + 1 an		
Engagements reçus		Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre					

BILAN PASSIF

		Note	30/09/2009	30/09/2008
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	FONDS PROPRES			
	Fonds associatifs sans droit de reprise		6 789	6 789
	Ecarts de réévaluation			
	Réserves			
	Report à nouveau		8 265	-1 651
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)		-24 300	9 916
	AUTRES FONDS ASSOCIATIFS			
	Fonds associatifs avec droit de reprise	40		
	Apports			
	Legs et donations			
	Subventions d'investissement sur biens renouvelables par l'organisme			
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
	Ecarts de réévaluation			
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (commodat)				
Total (I)				-9 245
FONDS DEDIES	Sur subventions de fonctionnement	41		
	Sur autres ressources			
Total (II)				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour risques	42		
	Provisions pour charges			
	Total (III)			
DETTES (1)	Emprunts obligataires	43		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		3 266	5 029
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs)			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		16 476	15 945
	Dettes fiscales et sociales		5 730	14 415
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Autres dettes		308	
Instruments de trésorerie				
Comptes régul.	Produits constatés d'avance (1)	44		
Total (IV)			25 779	35 390
Ecarts de conversion passif		(V) 44		
TOTAL GENERAL (I à V)			16 534	50 444
Engagements donnés				
Renvois	(1) Dont à plus d'un an			
	Dont à moins d'un an		25 779	35 390
	(2) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques		3 266	5 029

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (En liste)

				Note	30/09/2009	30/09/2008	
Nombre de mois de la période					12	12	
PRODUITS D'EXPLOITATION		1 - France	2 - Exportation		Total	Total	
	Ventes de marchandises		93 750		93 750	114 287	
	Production vendue	biens	14 751		14 751	5 899	
		services	4 448		4 448	4 364	
	CHIFFRES D'AFFAIRES NETS (4)		112 948		112 948	124 550	
	Production stockée						
	Production immobilisée						
	Subventions d'exploitation				613 600	587 200	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				9 579	9 878	
	Cotisations						
	Dons						
Legs et donations							
Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs							
Autres produits				89	70		
Total des produits d'exploitation (1) (I)					736 217	721 697	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)				149	200	
	Variation de stock (marchandises)						
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane)						
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)						
	Autres achats et charges externes (3)				715 872	555 021	
	Impôts, taxes et versements assimilés				118	116	
	Salaires et traitements				85 845	109 987	
	Charges sociales				20 488	36 478	
	Dotations aux amortissements sur immobilisations				120	120	
	Dotations aux provisions sur immobilisations						
	Dotations aux provisions sur actif circulant						
	Dotations aux provisions pour risques et charges						
	Autres charges				232	852	
Engagements à réaliser sur ressources affectées							
Total des charges d'exploitation (2) (II)					822 824	702 774	
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)					-86 607	18 923	
OPERATIONS EN COMMUN	Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			52			
	Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations			53			
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
	Autres intérêts et produits assimilés					301	555
	Reprises sur provisions et transferts de charges						
	Différences positives de change						
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total des produits financiers (V)					301	555	
CHARGES FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements et provisions			54			
	Intérêts et charges assimilées					174	196
	Différences négatives de change						
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières (VI)					174	196	
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)					127	359	
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)					-86 481	19 282	

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (Suite)

		Note	30/09/2009	30/09/2008
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	55	50 805	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital			
	Reprises sur provisions et transferts de charges		11 376	469
	Total des produits exceptionnels (VII)		62 181	469
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	56		674
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital			
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			9 161
	Total des charges exceptionnelles (VIII)			9 835
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)			62 181	-9 366
(IX)	Impôts sur les bénéfices	58		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)			798 698	722 721
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)			822 998	712 805
5 - BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges) (15)			-24 300	9 916

Renvois	(1)	(2)	(3)
	Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs	Dont crédit bail mobilier
			Dont crédit bail immobilier

EVALUATIONS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits	Bénévolats	Total	
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
Charges	Secours en nature	Total	
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel Bénévole		

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Désignation	30/09/2009		30/09/2008		Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
		Montant	%	Montant	%		
+	Ventes de marchandises	93 750	83,00	114 287	91,76	-20 537	-17,97
+	Production vendue	19 199	17,00	10 263	8,24	8 936	87,07
	CHIFFRE D'AFFAIRES	112 948	100,00	124 550	100,00	-11 601	-9,31
+	Production stockée						
+	Production immobilisée						
	ACTIVITÉ	112 948	100,00	124 550	100,00	-11 601	-9,31
-	Achats consommés	149	0,13	200	0,16	-51	-25,56
	MARGE BRUTE	112 800	99,87	124 350	99,84	-11 550	-9,29

	MARGE BRUTE	112 800	99,87	124 350	99,84	-11 550	-9,29
-	Autres achats et charges externes	715 872	633,80	555 021	445,62	160 851	28,98
	VALEUR AJOUTÉE	-603 072	-533,94	-430 671	-345,78	-172 401	40,03
+	Subventions d'exploitation	613 600	543,26	587 200	471,46	26 400	4,50
-	Impôts, taxes et versements assimilés	118	0,10	116	0,09	2	1,72
-	Charges de personnel	106 333	94,14	146 465	117,60	-40 132	-27,40
	EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-95 923	-84,93	9 948	7,99	-105 870	-1 064,27
+	Reprises prov. et transferts de charges	9 579	8,48	9 878	7,93	-299	-3,02
+	Autres produits d'exploitation	89	0,08	70	0,06	19	27,27
-	Dotations aux amortissements et provisions	120	0,11	120	0,10	0	
-	Autres charges d'exploitation	232	0,21	852	0,68	-619	-72,72
	RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-86 607	-76,68	18 923	15,19	-105 531	-557,67
+	Bénéfice attribué ou perte transférée						
-	Perte supportée ou bénéfice transféré						
+	Produits financiers	301	0,27	555	0,45	-254	-45,80
-	Charges financières	174	0,15	196	0,16	-22	-11,14
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT	-86 481	-76,57	19 282	15,48	-105 763	-548,50
+	Produits exceptionnels	62 181	55,05	469	0,38	61 712	13 158,21
-	Charges exceptionnelles			9 835	7,90	-9 835	-100,00
-	Impôt sur les bénéfices						
	RÉSULTAT NET	-24 300	-21,51	9 916	7,96	-34 215	-345,06

TABLEAU DE FINANCEMENT (analysant la variation du fonds de roulement)

Désignation		30/09/2009	30/09/2008
RESSOURCES	Résultat net avant rémunération de l'exploitant et des associés	-24 300	9 916
	Elimination des charges et produits sans incidence sur le fonds de roulement ou non liés à l'exploitation :		
	* Dotations aux amortissements et provisions	120	9 281
	* Reprises sur amortissements et provisions	11 376	469
	* Transfert au compte charges à répartir		
	* Plus-values / Moins-values de cession		
	* Amortissements des subventions d'investissement		
	CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-35 555	18 728
	Prélèvements de l'exploitant et rémunération de l'exploitant et des associés		
	Apports de l'exploitant		
AUTOFINANCEMENT DISPONIBLE	-35 555	18 728	
Cessions d'immobilisations :			
* Incorporelles			
* Corporelles			
* Financières	30		
Augmentation du capital			
Nouveaux emprunts			
Avances reçues des associés			
Subventions d'investissement acquises			
TOTAL DES RESSOURCES (A)	-35 525	18 728	
EMPLOIS	Acquisitions d'immobilisations :		
	* Incorporelles		
	* Corporelles		
	* Financières	30	
	Réduction du capital social		
	Remboursements d'emprunts		
Remboursements des avances des associés			
Dividendes			
TOTAL DES EMPLOIS (B)	30		
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT (A-B) = (C)		-35 555	18 728
Variation des stocks			
Variation des créances clients	-1 345	637	
Variation des autres créances d'exploitation	-44 429	-18 826	
Variation des dettes fournisseurs	-530	38 569	
Variation des autres dettes d'exploitation	8 685	1 072	
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT D'EXPLOITATION (D)	-37 619	21 452	
Variation des créances sur cessions d'immobilisations			
Variation du capital souscrit non versé			
Variation des dettes sur acquisitions d'immobilisations			
Variation des subventions d'investissement à recevoir			
Variation des dividendes à payer			
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT HORS EXPLOITATION (E)			
VARIATION DE TRÉSORERIE (C-D-E) = (F)		2 064	-2 724
Fonds de roulement à l'ouverture (G)	26 202	7 474	
Fonds de roulement à la clôture (G+C)	-9 353	26 202	
Besoin en Fonds de Roulement à l'ouverture (H)	31 189	9 736	
Besoin en Fonds de Roulement à la clôture (H+D+E)	-6 430	31 189	
Trésorerie à l'ouverture (I)	-4 986	-2 262	
Trésorerie à la clôture (I+F)	-2 923	-4 986	



Annexe

Note 10 - Faits caractéristiques

Une provision pour dépréciation du compte Débiteurs divers -Promotion Concours Hippiques avait été constatée sur les exercices précédents pour un montant cumulé de 11376 euros (montant des capitaux propres négatifs de l'EURL). En raison de la nouvelle situation des capitaux propres de l'Eurl Promotion des Concours hippiques au 30 Septembre 2009 qui est positif, cette provision a été reprise dans sa totalité.

Lors de la rédaction des conventions des abandons de créances qui avaient été réalisées entre 1997 et 2003, une clause de retour à meilleure fortune avait été mis inscrite.

Le résultat bénéficiaire sur cet exercice de l'Eurl Promotion des Concours Hippiques a permis ,d'activer cette clause pour un montant de 45 000 euros.

Entreprises liées :

Le montant total de la créance détenue sur l'Eurl Promotion des concours Hippiques est au 30 Septembre 2009 de 5 557,67 euros

Valorisation des contributions volontaires :

Dans le cadre des relations existantes entre l'association et la ville de La BAULE, cette dernière a offert un certain nombre d'avantages en nature et en travail à l'Association Société des Concours Hippiques qui ont été valorisés à 469 354 euros.

En nature :

355 661 €

Par la mairie de LA BAULE :

- Mise à disposition des bâtiments	255 320 €
- Fournitures diverses	30 300 €
- Fluides (eau, électricité et fuel)	17 844 €
- Transport	13 336 €
- Prêt de matériel	38 861 €

En Travail :

113 695 €

Par la mairie de LA BAULE :

- Intervention des services techniques (2 968 h)	79 254 €
- Cocktail (préparation et fournitures)	771 €
- Mise à disposition de personnel (990 h)	33 670 €

Note 31 - Immobilisations
Mouvements des immobilisations brutes

Désignation	Valeurs brutes début exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes fin exercice
		Acquisitions Réévaluations	Cessions Virements	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement				
- Frais de développement				
- Concessions, brevets et droits similaires				
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles				
- Immobilisations incorporelles en cours				
- Avances et acomptes sur incorporelles				
Total				
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
- Installations techniques, matériel outillage industriels	9 601			9 601
- Autres immobilisations corporelles				
- Immobilisations grevées de droit				
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
Total	9 601			9 601
<u>Immobilisations financières</u>				
- Participations	236 092			236 092
- Créances rattachées à des participations				
- T.I.A.P				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts				
- Autres immobilisations financières				
Total	236 092			236 092
Total général	245 693			245 693

Mouvements des amortissements

Immobilisations amortissables	Amortissements début exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements fin exercice
		Dotations	Diminutions	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement				
- Frais de développement				
- Concessions, brevets et droits similaires				
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles				
- Immobilisations incorporelles en cours				
- Avances et acomptes sur incorporelles				
Total				
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
- Installations techniques, matériel outillage industriels	9 373	120		9 493
- Autres immobilisations corporelles				
- Immobilisations grevées de droit				
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
Total	9 373	120		9 493
Total général	9 373	120		9 493

Mouvements des immobilisations corporelles

Désignation	Immobilisations brutes	Amortissements	Immobilisations nettes
Au début de l'exercice	+ 9 601	+ 9 373	+ 228
Réévaluation de l'exercice	+		+
Investissements de l'exercice	+		+
Dotations de l'exercice		+ 120	- 120
Cessions ou mises hors service	-	-	-
Valeur en fin d'exercice	= 9 601	= 9 493	= 108

Mouvements des immobilisations financières

Désignation	Montant
Valeur au début de l'exercice	+ 236 092
Acquisitions	+
Cessions, mises hors service, ou diminutions	-
Valeur en fin d'exercice	= 236 092

Echéances des immobilisations financières

Désignation	Montant
Total des immobilisations financières	236 092
. à moins d'un an	236 092
. à plus d'un an	

Note 43 - Dettes

Echéances des emprunts

Désignation	Reste dû	A un an au plus	A plus d'un an à 5 ans au plus	A plus de 5 ans
<u>Etablissements de crédit</u>	3 266	3 266		
<u>Emprunts et dettes financières divers</u>				
Total	3 266	3 266		

Note 58 - Impôt sur les bénéfices

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

	Résultat avant impôt	Impôt correspondant	Imputation du crédit d'impôt	Résultat après impôt
Résultat courant	-86 481			-86 481
Résultat exceptionnel	62 181			62 181
Résultat comptable	-24 300			-24 300

Note 60 - Autres informations

Engagements financiers

Engagements reçus de la filiale EURL PROMOTION DES CONCOURS HIPPIQUES :

Le solde des créances abandonnées faisant l'objet d'une clause de retour à meilleure fortune s'élève au 30/09/2009 à 657 349 €uros.

Engagements de retraite :

L'engagement relatif aux indemnités de fin de carrière n'a fait l'objet d'aucune comptabilisation, ni calcul particulier au 30/09/2009. En effet, il apparaît, à cette date, non significatif.

Liste des filiales et participations

Filiales et participations	Capitaux propres	Quote-part capital détenue	Résultat du dernier exercice clos
EURL PROMOTION CONCOURS HIPPIQUES	4 301 €	100 %	15 677 €

Echéance des créances

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Participations	236 092	236 092	
Créances rattachées à des participations			
T.I.A.P			
Autres titres immobilisés			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Usagers et comptes rattachés	44	44	
Comptes affiliés			
Autres créances	15 418	15 418	
Totaux	251 554	251 554	

Echéance des dettes

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes Ets de crédits	3 266	3 266		
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 476	16 476		
Dettes fiscales et sociales	5 730	5 730		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	308	308		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
Total	25 780	25 780		

Etat des provisions

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	Augmentations : Dotations de l'ex.	Diminutions : Reprises de l'ex.	Montant à la fin de l'exercice
Provisions pour risques et charges					
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations	236 092			236 092
	Sur stocks et en cours				
	Sur usagers et comptes rattachés				
	Sur comptes financiers				
	Autres prov. pour dépréciation	11 376		11 376	



Détail des postes

Note 31 - Immobilisations

Désignation	30/09/2009	30/09/2008
INST. TECHNIQUE MAT. OUTILLAGE		
Install. techniques matériel	9 601	9 601
Amort. install techniques matériel	-9 493	-9 373
Total	108	228
PARTICIPATIONS		
Titres de participation	236 092	236 092
Prov. pour dépréciation des immos	-236 092	-236 092
Total		
Total Immobilisations	108	228

Note 34 - Créances

Désignation	30/09/2009	30/09/2008
USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS		
Fédération française d'équitation	36	
401ffeclub	8	
Clients		270
Epaillard julien		182
Lundback helena		585
Total	44	1 037
AUTRES CRÉANCES		
Avoir à recevoir	8 687	
Débiteurs eurl	5 558	55 305
Produits à recevoir	1 173	4 984
Provisions compte débiteurs		-11 376
Total	15 418	48 913
Total Créances	15 462	49 950

Note 35 - Divers

Désignation	30/09/2009	30/09/2008
DISPONIBILITÉS		
Compte livret caisse d'épargne	344	43
Total	344	43
Total Divers	344	43

Note 36 - Comptes de régularisation actif

Désignation	30/09/2009	30/09/2008
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE		
Charges constatées d'avance	621	223
Total	621	223
Total Comptes de régularisation actif	621	223

Note 40 - Fonds associatifs et réserves

Désignation	30/09/2009	30/09/2008
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE		
Capital	6 789	6 789
Total	6 789	6 789
REPORT À NOUVEAU		
Report à nouveau	8 265	-1 651
Total	8 265	-1 651
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		
Résultat de l'exercice	-24 300	9 916
Total	-24 300	9 916
Total Fonds associatifs et réserves	-9 245	15 054

Note 43 - Dettes

Désignation	30/09/2009	30/09/2008
EMPRUNTS ET DETTES ET DE CRÉDIT		
Banque principale	3 266	5 029
Total	3 266	5 029
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS		
Barrière hermitage	8 687	
Bois tillac		2 300
Fédération française d'équitation		9 085
Jean-michel lavier		199
Sfr	39	41
Fournisseurs factures non parvenues	7 750	4 320
Total	16 476	15 945
DETTES FISCALES ET SOCIALES		
Msa	5 730	13 648
Cpcea		767
Total	5 730	14 415
AUTRES DETTES		
Lundback	308	
Total	308	
Total Dettes	25 779	35 390

Note 50 - Produits d'exploitation

Désignation	30/09/2009	30/09/2008	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
VENTES DE MARCHANDISES FRANCE				
Engagements cavaliers shf	4 096	3 647	449	12,31
Engagements csiv	1 830	34 211	-32 380	-94,65
Engagements csio	87 823	76 429	11 394	14,91
Total	93 750	114 287	-20 537	-17,97
PRODUCTION VENDUE BIENS FRANCE				
Ventes produits finis	14 356	4 969	9 387	188,91
Foin	395	930	-535	-57,53
Total	14 751	5 899	8 852	150,06
PRODUCTION VENDUE SERVICES FRANCE				
Produits des activités annexes	4 073	3 414	659	19,30
Redevance traiteur	375	950	-575	-60,53
Total	4 448	4 364	84	1,92
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION				
Subventions haras nationaux	25 000	25 000	0	
Subvention pays de la loire	142 000	134 000	8 000	5,97
Subventions ville de la baule	345 000	345 000	0	
Subvention ffe	40 000	40 000	0	
Subvention département	38 000	37 500	500	1,33
Subventions cap atlantique	3 000		3 000	
Subventions diverses	20 600	5 700	14 900	261,40
Total	613 600	587 200	26 400	4,50
REPRISES SUR AMORT ET PROV - TRANSFERT DE CHARGES				
Transfert de charges d'exploitation	9 579	9 878	-299	-3,02
Total	9 579	9 878	-299	-3,02
AUTRES PRODUITS				
Produits divers de gestion courante	89	70	19	27,27
Total	89	70	19	27,27
Total Produits d'exploitation	736 217	721 697	14 519	2,01

Note 51 - Charges d'exploitation

Désignation	30/09/2009	30/09/2008	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
ACHATS DE MARCHANDISES				
Produits pharmaceutiques	149	200	-51	-25,56
Total	149	200	-51	-25,56
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES				
Achats fournitures entretiens	34	169	-135	-80,06
Fournitures administratives		477	-477	-100,00
Sous traitance générale	4 300	5 400	-1 100	-20,37
Location matériel divers	240	571	-331	-57,97
<i>A reporter</i>	<i>4 574</i>	<i>6 616</i>	<i>-2 043</i>	<i>-258</i>

Désignation	30/09/2009	30/09/2008	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<i>Report</i>	4 574	6 616	-2 043	-258
Assurances	4 701	1 053	3 648	346,55
Documentation	72		72	
Gains cavaliers français étrangers	554 050	408 264	145 786	35,71
Cotisations ffe et fei	26 116	12 484	13 632	109,20
Rémunérations des transitaires		1 674	-1 674	-100,00
Honoraires comptables	4 574	4 442	133	2,99
Honoraires commissaires général	2 448	3 672	-1 224	-33,33
Honoraires de piste		660	-660	-100,00
Honoraires secrétariat spécifique	1 410	1 220	190	15,57
Honoraires vétérinaire		574	-574	-100,00
Honoraires médecin de garde		1 740	-1 740	-100,00
Surveillance médicale	3 500		3 500	
Chronométrage	614	930	-317	-34,05
Maréchal ferrant		1 320	-1 320	-100,00
Animation sonorisation		1 328	-1 328	-100,00
Cadeaux	110		110	
Voyages & déplacements mr pasquier	2 529	291	2 238	769,96
Indemnités kilométriques cavaliers		3 800	-3 800	-100,00
Indemnités kilométriques chevaux		4 850	-4 850	-100,00
Frais de déplacement officiels	5 979	8 581	-2 602	-30,33
Frais de déplacement prestataires	971	3 678	-2 707	-73,60
Frais de déplacement médecin	2 030	1 160	870	75,00
Frais de déplacement comité organis	22 617	12 567	10 050	79,98
Frais déplacement personnel	498	555	-57	-10,30
Missions et réceptions	614	379	236	62,21
Traiteur	3 166	5 550	-2 385	-42,96
Réception : personnel et cavaliers		626	-626	-100,00
Hébergements	68 503	60 973	7 530	12,35
Frais postaux et télécommunications	4 848	4 447	401	9,01
Services bancaires et assimilés	1 600	1 168	432	37,01
Cotisations syndicales et autres	350	420	-70	-16,67
Total	715 872	555 021	160 851	28,98
IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS				
Impôts, taxes et versements assimil	118	116	2	1,72
Total	118	116	2	1,72
SALAIRES ET TRAITEMENTS				
Rémunération du personnel	67 198	97 350	-30 152	-30,97
Indemnités non soumises à charge	18 647	12 637	6 010	47,56
Total	85 845	109 987	-24 142	-21,95
CHARGES SOCIALES				
Charges sociales msa	20 029	33 720	-13 691	-40,60
Charges sociales cpcea	458	1 826	-1 368	-74,90
Autres charges de personnel		932	-932	-100,00
Total	20 488	36 478	-15 990	-43,84

Désignation	30/09/2009	30/09/2008	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS				
Dotation amort immo incorporelles	120	120	0	
Total	120	120		0,00
AUTRES CHARGES				
Sacem	232	382	-150	-39,25
Pertes sur créances irrécouvrables		400	-400	-100,00
Charges diverses gestion courante	1	70	-70	-99,29
Total	232	852	-619	-72,72
Total Charges d'exploitation	822 824	702 774	120 050	17,08

Note 53 - Produits financiers

Désignation	30/09/2009	30/09/2008	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
AUTRES INTERÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS				
Produits financiers	301	555	-254	-45,80
Total	301	555	-254	-45,80
Total Produits financiers	301	555	-254	-45,80

Note 54 - Charges financières

Désignation	30/09/2009	30/09/2008	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
INTÉRÊTS ET CHARGES ASSIMILÉES				
Intérêts de découvert	174	196	-22	-11,14
Total	174	196	-22	-11,14
Total Charges financières	174	196	-22	-11,14

Note 55 - Produits exceptionnels

Désignation	30/09/2009	30/09/2008	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS DE GESTION				
Produits exceptionnels	50 805		50 805	
Total	50 805		50 805	
REPRISES SUR PROVISIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES				
Reprises sur provisions (à inscrire)		469	-469	-100,00
Rep/provision Dép Déb div	11 376		11 376	
Total	11 376	469	10 907	2 325,59
Total Produits exceptionnels	62 181	469	61 712	13 158,21

Note 56 - Charges exceptionnelles

Désignation	30/09/2009	30/09/2008	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉRATIONS DE GESTION				
Pénal. amendes fiscales & pénales d		674	-674	-100,00
Total		674	-674	-100,00
DOTATIONS EXCEPTIONNELLES AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS				
Dot. prov.risques et charges excep.		9 161	-9 161	-100,00
Total		9 161	-9 161	-100,00
Total Charges exceptionnelles		9 835	-9 835	-100,00